
 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ     

 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 

Διεύθυνση: Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22131Τρίπολη 

Τηλ.:2710-230000 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Απόφαση 14 /29.01.2021    Συνεδρίαση 186η 

Θέμα: Έγκριση πρότασης της Κοσμητείας της Σχολής Επιστημών Υγείας για την 

επικαιροποίηση του μητρώου εσωτερικών και εξωτερικών μελών του Τμήματος 

Νοσηλευτικής 

 

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 19 του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195 Α’)  όπως αντικαταστάθηκε με 

το άρθρο 70 του Ν. 4386/ 2016 (ΦΕΚ 83 Α΄) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 4 του Ν. 

4405/2016 (ΦΕΚ 129 Α' ) 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 30 του Ν.4452/2017 (ΦΕΚ 17 Α΄) 

3. Τις διατάξεις του Ν.4485/2017 (ΦΕΚ 114/04.08.2017 τ’ Α) 

4. Την υπ' αριθμ. Φ.122.1/88/119483/Ζ2 εγκύκλιο  του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων με θέμα: "Οδηγίες εφαρμογής του Ν.4369/2016 (Α' 27), του Ν. 4386/2016 

(Α' 83) και του Ν. 4405/2016 (Α΄129)" 

5. Την υπ' αριθμ. Φ.122.1/6/14241/Ζ2 Υπουργική Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 225/31.01.2017 Β') 

6. Την παρ. 9 του άρθρου 84 του Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/04.08.2017 τ’ Α) 

7. Την υπ' αριθμ. 7/21.03.2017 απόφαση της 102ης Συνεδρίασης της Συγκλήτου του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με θέμα: «Συγκρότηση/ Επικαιροποίηση του μητρώου 

εσωτερικών και εξωτερικών μελών του Τμήματος Νοσηλευτικής της Σχολής 

Επιστημών Ανθρώπινης Κίνησης και Ποιότητας Ζωής του Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου» 

8. Την υπ' αριθμ. 7/28.11.2017 απόφαση της 116ης Συνεδρίασης της Συγκλήτου του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με θέμα: «Έγκριση πρότασης του Τμήματος 

Νοσηλευτικής της Σχολής Επιστημών Ανθρώπινης Κίνησης και Ποιότητας Ζωής για 

την επικαιροποίηση μητρώου εσωτερικών και εξωτερικών μελών του Τμήματος 

Νοσηλευτικής» 

9. Την υπ' αριθμ. 16/27.02.2018 απόφαση της 122ης Συνεδρίασης της Συγκλήτου του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με θέμα: «Έγκριση πρότασης της Κοσμητείας της 

Σχολής Επιστημών Ανθρώπινης Κίνησης και Ποιότητας Ζωής για τη 2η 

επικαιροποίηση του μητρώου εσωτερικών και εξωτερικών μελών του Τμήματος 

Νοσηλευτικής»  

10. Την υπ' αριθμ. 14/27.03.2018 απόφαση της 124ης Συνεδρίασης της Συγκλήτου του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με θέμα: «Έγκριση πρότασης της Κοσμητείας της 

Σχολής Επιστημών Ανθρώπινης Κίνησης και Ποιότητας Ζωής για τη 3η 

επικαιροποίηση του μητρώου εσωτερικών και εξωτερικών μελών του Τμήματος 

Νοσηλευτικής» 



 

11. Την υπ' αριθμ. 20/20.12.2018 απόφαση της 124ης Συνεδρίασης της Συγκλήτου του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με θέμα: «Έγκριση πρότασης της Κοσμητείας της 

Σχολής Επιστημών Ανθρώπινης Κίνησης και Ποιότητας Ζωής για τη 4η 

επικαιροποίηση του μητρώου εσωτερικών και εξωτερικών μελών του Τμήματος 

Νοσηλευτικής» 

12. Την υπ' αριθμ. 37/08.11.2019 απόφαση της 162ης Συνεδρίασης της Συγκλήτου του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με θέμα: «Έγκριση πρότασης της Κοσμητείας της 

Σχολής Επιστημών Υγείας για την επικαιροποίηση του μητρώου εσωτερικών και 

εξωτερικών μελών του Τμήματος Νοσηλευτικής» 

13. Την υπ’ αριθμ. 4/12/05/2020 απόφαση της 172ης Συνεδρίασης της Συγκλήτου του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με θέμα: «Έγκριση πρότασης της Κοσμητείας της 

Σχολής Επιστημών Υγείας για την επικαιροποίηση του μητρώου εσωτερικών και 

εξωτερικών μελών του Τμήματος Νοσηλευτικής» 

14. Το απόσπασμα πρακτικών της 7ης Συνεδρίασης της Κοσμητείας της Σχολής 

Επιστημών Υγείας, ( 7η Συνεδρίαση 21.01.2021) 

 

Αποφασίζει 

 

Να εγκρίνει την επικαιροποίηση του μητρώου εσωτερικών και εξωτερικών μελών του 

Τμήματος Νοσηλευτικής, της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, 

ως ακολούθως:  



 

 

 

                        ΜΗΤΡΩΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ  

Κωδικός 

χρήστη 

Παλιός 

κωδικός 
Επώνυμο Όνομα Ίδρυμα Τμήμα 

Γνωστικό 

αντικείμενο 

 

ΦΕΚ ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ 

3330 212922 ΖΥΓΑ ΣΟΦΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΗ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ - ΒΑΣΙΚΗ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ 

 

1498/Γ/18-12-2018 

11505 ΣΕ ΑΝΑΣΤΟΛΗ ΠΡΕΖΕΡΑΚΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΝ/ΜΙΟ ΠΕΛ/ΣΟΥ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ-ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ 

Γ’ 1498/18-12-2018 

18040 360 ΡΟΔΗ-ΜΠΟΥΡΙΕΛ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 

ΛΟΙΜΩΔΗ ΝΟΣΗΜΑΤΑ 

 

38/25.01.16/ τ.Γ΄ 

3535 20110 ΤΣΙΡΩΝΗ ΜΑΡΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ 

 

693/17.07.2017 τ. Γ 

14539 

 

2027875 

 

ΤΖΙΑΦΕΡΗ ΣΤΥΛΙΑΝΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΚΟΙΝΟΤΙΚΗ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ – 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 

1249/06.08.2020/τ.Γ 

16244 2161290 ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ 

 

1249/06.08.2020/τ.Γ 

21744 
 

ΡΟΧΑΣ ΧΙΛ ΠΑΟΛΑ ΑΝΔΡΕΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΒΙΟΛΟΓΙΑ-ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

 

1105/τ.Γ'/07-11-2017 

 



 

 

 

ΜΗΤΡΩΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 
  

Κωδικός 

χρήστη 
Επώνυμο Όνομα Ίδρυμα Τμήμα Γνωστικό αντικείμενο 

Βαθμίδα ΦΕΚ ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ 

3011 ANDREA -APOSTOLIDOU STAVROULA 
Ευρωπαικό Πανεπιστήμιο 

Κύπρου  

ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ-

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ-

ΒΑΣΙΚΗ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ 

Καθηγήτρια  

3223 DONNELLY 

 

MIKE  

 

Heriot-Watt University 

 

  

MANAGEMENT 

Καθηγήτρια  

695 EFSTRATIOU ANDROULLA PublicHealthEngland 
 

PUBLIC HEALTH 

MICROBIOLOGY 

Καθηγήτρια  

9827 KATAPODI MARIA UniversityofBasel 
 

ONCOGENOMIC NURSING, 

PUBLIC HEALTH GENOMICS 

Καθηγήτρια  

4209 KONTOYIANNIS DIMITRIOS 

Frances King Black Endowed 

Professor, Infectious 

Diseases, Deputy Head, 

Division of Internal 

Medicine, The University of 

Texas MD Anderson Cancer 

Center, Adj Professor Baylor 

College of Medicine Adj 

Professor University of 

Houston 

 
INFECTIOUS DISEASES 

 

 

 

 

Καθηγητής 

 

1115 MADIAS NICOLAOS 

St. Elizabeth's medical 

Center/Tufts University 

School of Medicine  
MEDICINE 

Καθηγητής  



 

6135 MANTZOROS CHRISTOS Harvard 
 

INTERNAL MEDICINE 

ENDOCRINOLOGY DIABETES 

METABOLSIM 

Καθηγητής  

6695 MYLONAKIS ELEFTHERIOS Brown University 
 

MEDICINE, INFECTIOUS 

DISEASES, MICROBIOLOGY AND 

IMMUNOLOGY 

Καθηγητής  

1419 PHELLAS CONSTANTINOS UNIVERSITY OF NICOSIA 
 

SOCIOLOGY OF HEALTH, 

SEXUALITIES, AGEING, 

RESEARCH METHODS 

Καθηγητής  

654 RIGAS BASIL Stony Brook University 
 

MEDICINE 
Καθηγητής  

1210 ΑΓΓΕΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ-

ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 

ΜΙΚΡΟΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ 

Καθηγητής 350/1-6-2011 τ.Γ΄ 

και 874/13-3-

2018/τ. Β΄ (και 

1383/25-4-

2018/τ.Β΄ 

διόρθωση λάθους) 

4261 ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 

Καθηγητής 1031/Γ/04-08-2014 

9296 ΑΓΓΕΛΟΓΙΑΝΝΗ ΠΑΝΑΓΟΥΛΑ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρώτρια  

Καθηγήτρια 

752/1-8-2012, Τ.Γ' 

18064 ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

Αναπληρώτρια  

Καθηγήτρια 

1254/Γ/9-12-2015 

22153 ΑΔΑΜΑΚΙΔΟΥ ΘΕΟΔΟΥΛΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΚΟΙΝΟΤΙΚΗ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ ΚΑΙ 

ΚΑΤ’ΟΙΚΟΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ 

ΦΡΟΝΤΙΔΑ 

Επίκουρος 

Καθηγήτρια 

595/τ.Γ'/24-05-

2018 



 

626 ΑΗΔΟΝΙΔΗΣ ΙΣΑΑΚ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗ ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

3/Γ/11-1-2016 

12720 ΑΪΒΑΛΙΩΤΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

938/27.09.2017/τ.Γ

' 

870 ΑΚΡΙΒΙΑΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ-

ΓΑΣΤΡΕΝΤΕΡΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 846/24-10-07 τΓ 

17471 ΑΛΕΒΙΖΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΔΙΚΑΝΙΚΗ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ - 

ΨΥΧΟΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 197/22-2-2013, 

Τ.Γ', Τεύχος B’ 

5177/31.12.2019 

330 ΑΛΕΤΡΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

ΜΑΝΑΤΖΜΕΝΤ ΚΑΙ ΟΙΚΟ 

ΝΟΜΙΚΑ ΤΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

Καθηγητής 777/20-06-2014 τ Γ 

19423 ΑΛΕΤΡΑΣ ΑΛΕΞΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ ΤΟΥ ΕΞΩΚΥΤΤΑΡΙΟΥ 

ΧΩΡΟΥ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής/ΣΕ 

ΑΝΑΣΤΟΛΗ 

5/14-1-2004 

τ.Ν.Π.Δ.Δ. 

5700 ΑΛΕΞΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΤΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ 

Καθηγητής Γ 1012 - 12.10.2017 

10611 ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 199/Γ/7-3-2016 

19266 ΑΛΜΠΑΝΗ ΜΑΡΙΑ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγήτρια 929/15-11-07 τΓ 

10822 ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

1114/Γ/22-08-2014 



 

1792 ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝ/ΝΙΟ ΤΗΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΙΑΤΡΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 
ΙΑΤΡΚΗ ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

B’ 1446/16.04.2020 

6719 ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΥ ΣΜΑΡΑΓΔΗ 
ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ - 

ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΑ 

ΛΙΠΟΕΙΔΗ 

Καθηγήτρια 382/22.04.2008, τ. 

Γ ΄ 

18322 ΑΡΜΑΚΟΛΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

Γ’ 123/12.02.2018 

18486 ΑΡΣΕΝΑΚΗΣ ΜΗΝΑΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ (ΕΚΤΟΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑΣ) 

Καθηγητής 152/30-9-99 τΝΠΔΔ 

18536 ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΒΥΡΩΝ 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 879/τ.Γ'/06-08-

2018 

10216 ΒΑΝΤΑΡΑΚΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΥΓΙΕΙΝΗ 
Καθηγητής Γ’ 769/09.07.2018 

18883 ΒΑΣΙΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΕΝΤΑΤΙΚΗ ΘΕΡΑΠΕΙΑ-

ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 885/Γ'/11-07-2014 

14045 ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ ΚΑΙ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΕΛΚΩΝ ΑΠΟ ΠΙΕΣΗ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

1332/Γ/23-12-2016 

18866 ΒΑΣΔΕΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ 

Καθηγητής Γ’ 616/01.07.2016 

282 ΒΕΖΥΡΑΚΗ ΠΑΤΡΩΝΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑΣ 

Καθηγήτρια 1431/Γ/3.12.2018 

2311 ΒΕΛΟΝΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΠΡΟΛΗΨΗ ΚΑΙ ΥΓΙΕΙΝΗ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

Καθηγητής 245/21-8-2006, Τ. 

ΝΠΔΔ 



 

19360 ΒΕΝΙΕΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

Καθηγητής 1664/Γ/11-12-2014 

3958 ΒΛΑΜΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ 
ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ ΚΑΙ ΜΟΡΙΑΚΗ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

1159/13-11-2015 

τ.Γ' 

5081 ΒΛΑΧΑΚΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ-ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 734/Γ/15-07-2013 

5791 ΒΛΑΧΟΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ -ΑΝΟΣΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 775/13-10-2011, 

Τ.Γ' 

19926 ΒΛΑΧΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓΙΚΗ-

ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΚΗ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ 

Καθηγήτρια Γ’ 2279/04.12.2019 

19573 ΒΟΡΓΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 
Καθηγητής 

1166/29-12-2008, 

Τ.Γ' 

7950 ΒΟΥΚΕΛΑΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ Επίκουρος 

Καθηγήτρια/ΣΕ 

ΑΝΑΣΤΟΛΗ 

44/4-5-1994 

τ.Ν.Π.Δ.Δ. 

17860 ΒΡΥΩΝΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ Αναπληρώτρια 

Καθηγήτρια 

253/Γ/26-3-2015 

7437 ΒΥΖΑΝΤΙΑΔΗΣ 
ΤΙΜΟΛΕΩΝ-

ΑΧΙΛΛΕΑΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗ ΒΙΟΠΑΘΟΛΟΓΙΑ-

ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

557/Γ/4-5-2020 

6720 ΓΑΛΑΝΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΜΟΡΙΑΚΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΓΕΝΕΤΙΚΗΣ 

ΜΟΡΙΑΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ ΜΕΤΑΓΩΓΗ 

ΣΗΜΑΤΩΝ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

815/19-07-

2018/τ.Γ' 



 

10496 ΓΑΛΟΒΑΤΣΕΑ-ΚΑΝΕΛΛΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ 
ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝ/ΜΙΟ ΤΗΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΙΑΤΡΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 

ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑΣ-ΥΓΙΕΙΝΗΣ Καθηγήτρια/ΣΕ 

ΑΝΑΣΤΟΛΗ 

84/ τ. ΝΠΔΔ./7-7-

93 

2860 ΓΑΝΩΤΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής /ΣΕ 

ΑΝΑΣΤΟΛΗ  

238/28-2-2014, τ.Γ' 

6125 ΓΑΡΥΠΙΔΟΥ-ΒΡΑΤΣΚΙΔΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΑ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ-ΑΙΜΑΤΟΛΟΓΙΑ Καθηγήτρια/ΣΕ 

ΑΝΑΣΤΟΛΗ 

882/6-11-07 τΓ 

17283 ΓΑΡΥΦΑΛΛΟΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ-

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ - ΡΕΥΜΑΤΟΛΟΓΙΑ 
Καθηγητής 

1106/4-12-08 τΓ 

10592 ΓΕΙΤΟΝΑ - ΚΟΝΤΟΥΛΗ ΜΑΡΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΝΑΛΥΣΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
Καθηγήτρια 

Γ΄/693/17.07.2017 

19094 ΓΕΛΑΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΥΓΙΕΙΝΗ 

Καθηγήτρια 
1108/3-11-2016 τ. 

Γ' 

17640 ΓΕΩΡΓΑΤΣΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ-ΜΟΡΙΑΚΗ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρώτρια 

Καθηγήτρια 

655/10.7.2012/ τ.Γ΄ 

5510 
ΓΕΩΡΓΑΤΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 
Καθηγητής 

292/27-11-2001 

τ.ΝΠΔΔ 

19086 ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΒΑΣΙΚΗ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ 
Καθηγήτρια 

Γ’ 9/15.01.2018 

17774 ΓΙΑΝΝΑΚΟΥΡΟΣ ΘΩΜΑΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΧΗΜΕΙΑΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

181/4-8-04 τΝΠΔΔ 

11378 ΓΚΑΡΤΖΟΝΙΚΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ Αναπληρώτρια 

Καθηγήτρια 

Γ’ 1200/18.10.2018 

28204 ΓΚΑΡΑΝΗ ΠΑΠΑΔΑΤΟΥ ΣΤΑΜΑΤΙΝΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΔΙΚΑΙΟ ΚΑΙ ΒΙΟΗΘΙΚΗ ΣΤΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ 
Καθηγήτρια 

ΦΕΚ 

3958/12.09.2018, 



 

ΥΓΕΙΑΣ ΦΕΚ 

874/28.05.2019 

769 ΓΚΙΚΑΣ ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 

ΕΣΤΙΑΣΜΟ ΣΤΙΣ ΛΟΙΜΩΞΕΙΣ 

Καθηγητής/ΣΕ 

ΑΝΑΣΤΟΛΗ 

232/22-3-2010, τ. 

Γ΄ 

8966 ΓΚΙΟΥΛΑ ΓΕΩΡΓΙΑ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗ ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ Αναπληρώτρια 

Καθηγήτρια 

15/Γ/15-1-2016 

18112 ΓΚΟΒΙΝΑ ΟΥΡΑΝΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΟΓΚΟΛΟΓΙΚΗ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ-

ΦΡΟΝΤΙΔΑ ΑΣΘΕΝΟΥΣ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ 

Αναπληρώτρια 

Καθηγήτρια 

993/Γ/7-10-2015 

12520 ΓΚΟΥΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙ

ΑΣ 

ΑΣΤΕΑΚΗ ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ Αναπληρωτής 

Καθηγητής/Ημε

ρομηνία 

έναρξης άδειας 

01/10/2020 

Ημερομηνία 

λήξης άδειας 

30/06/2021 

ΦΕκ384/28-4-2017 

τ.Γ' 

7432 ΓΚΟΤΖΑΜΑΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ  
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

ΜΑΝΑΤΖΜΕΝΤ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ Καθηγήτρια 

787/Γ/25-8-2016 

9824 ΓΚΡΑΝΙΑ - ΚΛΩΤΣΑ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ UNIVERSITY OF CAMBRIDGE 
 

EPIDEMIOLOGY, INFECTIOUS 

DISEASES 

Κύριος 

Ερευνητής  

 

1485 ΓΟΥΜΕΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ - ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 
650/17-8-2009 τ.Γ' 

10788 ΓΟΥΡΓΟΥΛΙΑΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 
151/1.7.2003/ 

τ.Ν.Π.Δ.Δ 



 

6292 ΓΟΥΡΝΗ ΜΑΡΙΤΣΑ FREDERICK UNIVERSITY 
 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ, ΒΙΟΠΑΘΟΛΟΓΙΑ 
Καθηγήτρια 

 

3781 ΓΩΓΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 
300/16-12-2004 

τ.Ν.Π.Δ.Δ. 

8150 ΔΑΛΕΖΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

492/Γ/29-5-2015 

5328 ΔΑΡΔΑΒΕΣΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΥΓΙΕΙΝΗ-ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΙΑΤΡΙΚΗ 
Καθηγητής 

986/05-10-2015 τΓ 

18971 

ΔΕΔΟΥΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ - 

ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

ΚΥΤΤΑΡΙΚΗ ΚΑΙ ΜΟΡΙΑΚΗ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑ ΤΟΥ ΑΝΘΡΩΠΟΥ Καθηγητής 

1233/25.10.2013, τ. 

Γ' 

19130 ΔΕΡΜΩΝ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ ΑΝΘΡΩΠΟΥ ΚΑΙ 

ΖΩΩΝ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 

ΝΕΥΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγήτρια 

402/Γ/5-5-2016 

5261   ΔΑΦΝΗ  ΟΥΡΑΝΙΑ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΒΙΟΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ 
Καθηγήτρια 

58/1-2-2010, Τ.Γ' 

417 ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ - ΜΕΤΑΒΟΛΙΚΕΣ 

ΠΑΘΗΣΕΙΣ 

Καθηγητής/ΣΕ 

ΑΝΑΣΤΟΛΗ 

628/7-7-2008, Τ.Γ' 

2959 ΔΗΜΟΛΙΑΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΥΓΙΕΙΝΗ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 

ΙΑΤΡΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής/ΣΕ 

ΑΝΑΣΤΟΛΗ 

1664/Γ/11-12-2014 

18506 ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ 
ΜΕΛΕΤΙΟΣ-

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ - ΟΓΚΟΛΟΓΙΑ - 

ΑΙΜΑΤΟΛΟΓΙΑ 
Καθηγητής 

1096/Β/10-06-2015 

13337 ΔΙΟΜΗΔΟΥΣ ΜΑΡΙΑΝΝΑ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ - 

ΕΠΙΔΗΜΙΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρώτρια 

Καθηγήτρια 

Γ 590 - 23.06.2017 



 

19383 ΔΟΒΑΣ ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΜΟΡΙΑΚΗ ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

1381/29-12-

2017/τ.Γ΄ 

2566 ΔΟΚΟΥΤΣΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΓΑΣΤΡΟΕΝΤΕΡΟΛΟΓΙΚΗ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ-ΕΝΔΟΣΚΟΠΗΣΕΙΣ 

ΠΕΠΤΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

854/Γ΄/25-8-2015 

18753 ΔΟΥΜΑ ΣΤΕΛΛΑ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ Καθηγήτρια/ΣΕ 

ΑΝΑΣΤΟΛΗ 

1627/3-12-2014 

τ.Γ΄ 

23498 ΔΟΥΣΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ-ΟΓΚΟΛΟΓΙΚΗ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

Γ’ 917/17.08.2018 

18060 ΔΡΑΙΝΑΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής/ΣΕ 

ΑΝΑΣΤΟΛΗ 

60/24-2-2004 

τ.Ν.Π.Δ.Δ. 

10239 ΔΡΟΣΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ-ΡΕΥΜΑΤΟΛΟΓΙΑΣ 
Καθηγητής 

204/23-8-2000 

τ.ΝΠΔΔ 

6380 ΕΛΕΥΣΙΝΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ  

Καθηγητής 

1136/Γ/9-11-2015 

3458 ΕΛΙΣΑΦ ΜΩΥΣΗΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ Καθηγητής/Ημε

ρομηνία 

έναρξης άδειας 

01/09/2019 

Ημερομηνία 

λήξης άδειας 

31/08/2023 

67/ 30-3-2001 

τ.ΝΠΔΔ 

10036 ΕΞΗΝΤΑΡΗ ΜΑΡΙΑ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗ ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ Αναπληρώτρια 

Καθηγήτρια 

317/Γ/14-3-2014 



 

21748 ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Υγιεινή με έμφαση στην Κλινική 

και ΜοριακήΕπιδημιολογία 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

634/Γ' /5-6-2018, 

727/Γ' /26-6-2018 

19639 ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΕΛΕΝΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ-

ΜΟΝΑΔΕΣ ΕΝΤΑΤΙΚΗΣ 

ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ Καθηγήτρια 

993/τ.Γ΄/7-10-2015 

και 2950/τ.Β'/20-

07-

2018(μετατροπή 

θέσης σε οργανική) 

5241 ΖΑΚΥΝΘΙΝΟΣ ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΕΝΤΑΤΙΚΗ ΘΕΡΑΠΕΙΑ  

Καθηγητής 

461/26.4.2013/τ.Γ΄ 

17911 ΖΑΡΚΑΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ-ΜΟΡΙΑΚΗ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑ 
Καθηγητής 

197/22-2-2013 τ.Γ' 

18171 ΖΕΡΒΑ ΛΟΥΚΙΑ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗ ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ Αναπληρώτρια 

Καθηγήτρια 

350/1-6-2011, Τ.Γ' 

6166 ΗΛΙΑΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 
Καθηγητής 

40/ 27-01-2020 

19090 ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ 
ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙ

ΑΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 
Καθηγητής 

946/Γ΄/14.10.2008 

4826 
ΘΕΟΔΟΣΟΠΟΥΛΟΥ-

ΕΥΘΥΜΙΟΥ 
ΕΛΕΝΗ 

ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ  

Καθηγήτρια 

1765/Γ/29-12-2014 

, 4377/Γ/2-10-2018 

4806 ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

Καθηγητής 
1881/16-10-2019 

τ.Γ' 

10944 ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΜΑΜΑΣ 
OPEN UNIVERSITY OF 

CYPRUS  

HEALTH POLICY, PLANNING 

AND FINANCING 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

 



 

15558 ΘΕΟΦΑΝΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΚΛΙΝΙΚΗ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ ΚΑΙ 

ΦΡΟΝΤΙΔΑ ΕΝΗΛΙΚΩΝ 

ΑΣΘΕΝΩΝ ΜΕ ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΚΑ 

ΝΟΣΗΜΑΤΑ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

724/τ. Γ'/5-8-2008 και 

296/τ. Γ'/29-03-2017 και 

5004/τ. Β'/31/12/2019 

19412 ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ ΚΑΙ ΜΟΡΙΑΚΗ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΟ 

ΕΞΩΚΥΤΤΑΡΙΟ ΧΩΡΟ 

Καθηγητής 

Γ’ 1632/19.09.2019 

3778 ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ StanfordUniversity 
 

PREVENTIVE MEDICINE, 

HEALTH RESEARCH AND 

POLICY, EPIDEMIOLOGY, 

MEDICINE, STATISTICS 

Καθηγητής 

 

11209 ΚΑΖΑΚΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ 
ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ-ΣΑΚΧΑΡΩΔΗΣ 

ΔΙΑΒΗΤΗΣ 
Καθηγητής 

1176/τ. Γ'/23-11-2017 και 

2516/τ. Β'/25-6-2019 

10280 ΚΑΙΤΕΛΙΔΟΥ ΔΑΦΝΗ ΕΚΠΑ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ-

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΚΑΙ 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ 

ΠΟΡΩΝ 

Αναπληρώτρια 

Καθηγήτρια 

1136/Γ/9-11-2015 

3476 ΚΑΚΛΑΜΑΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ 
Καθηγητής 

901/10-8-2018/τ.Γ' 

22286 ΚΑΛΕΜΙΚΕΡΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΚΟΙΝΟΤΙΚΗ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ ΠΡΟΛΗΨΗ ΚΑΙ 

ΦΡΟΝΤΙΔΑ ΤΩΝ ΧΡΟΝΙΩΝ 

ΕΛΚΩΝ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

Γ’ 595/24.05.2018 

11953 ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗ  ΑΝΤΩΝΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΑΣΘΕΝΩΝ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

Τεύχος Γ’ 

595/24.05.2018 

17721 ΚΑΛΛΕΡΓΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ (ΓΕΝΙΚΗ - 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ) 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

280/2-4-2015, Τ.Γ' 



 

19617 ΚΑΛΟΚΑΙΡΙΝΟΥ ΑΘΗΝΑ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΚΟΙΝΟΤΙΚΗ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ 
Καθηγήτρια 

515/20-5-2013, Τ.Γ' 

10174 ΚΑΛΟΦΩΝΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ-ΟΓΚΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής/ΣΕ 

ΑΝΑΣΤΟΛΗ 

1080/25-11-2008 

τ.Γ' 

13665 ΚΑΜΠΑ ΕΥΡΥΔΙΚΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΒΑΣΙΚΗ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ 

ΦΡΟΝΤΙΔΑ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΕΝΗΛΙΚΑ 

Αναπληρώτρια 

Καθηγήτρια 

Γ’ 838/06.06.2020, 

Γ’ 1173/24.07.2020 

22250 ΚΑΝΤΖΑΝΟΥ ΜΑΡΙΑ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΕΠΙΔΗΜΙΟΛΟΓΙΑ-ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΗ 

ΙΑΤΡΙΚΗ 

Επίκουρος 

Καθηγήτρια 

Μόνιμος 

Τεύχος Γ’ 

123/12.02.2018 

26302 ΚΑΠΑΔΟΧΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΚΗ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

Τεύχος Γ’ 

1498/29.08.2019 

19609 ΚΑΠΕΤΑ-ΚΟΥΡΚΟΥΛΗ ΡΑΧΗΛ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗ ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ Αναπληρώτρια 

Καθηγήτρια/ΣΕ 

ΑΝΑΣΤΟΛΗ 

839/Γ/02-07-2014 

4144 ΚΑΠΟΥΚΡΑΝΙΔΟΥ ΔΩΡΟΘΕΑ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ Αναπληρώτρια 

Καθηγήτρια 

49/Γ/28-1-2016 

10015 ΚΑΠΟΥΛΑΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ-ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΑ 
Καθηγητής 

659/26-7-2010 τΓ 

18616 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ ΑΣΤΕΡΙΟΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής/ΣΕ 

ΑΝΑΣΤΟΛΗ 

338/28-4-2010 τΓ 

17561 ΚΑΡΑΚΑΤΣΑΝΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ ΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ-

ΕΞΕΛΙΞΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 

ΘΕΣΜΩΝ ΚΑΙ ΘΕΩΡΙΩΝ 
Καθηγήτρια 

644/Γ/03-07-2015 



 

20059 ΚΑΡΑΝΙΚΟΛΑ ΜΑΡΙΑ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΥΠΡΟΥ 

(ΤΕΠΑΚ) 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΑ ΖΗΤΗΜΑΤΑ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

Αναπληρώτρια 

Καθηγήτρια 

 

3819 ΚΑΡΔΑΣΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

Καθηγητής 
800/30-8-2010/ τ. 

Γ΄ 

19449 ΚΑΣΣΗ ΕΥΑΝΘΙΑ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ - ΜΟΡΙΑΚΗ 

ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρώτρια 

Καθηγήτρια 

1084/Γ/27-10-2016 

22658 ΚΑΣΤΑΝΙΩΤΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Διοίκησης 

Επιχειρήσεων 

& Οργανισμών 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΟΝ ΤΟΜΕΑ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ  

Αναπληρώτρια 

Καθηγήτρια 

296/Γ/29.3.2017 

18237 ΚΑΤΣΟΥΓΙΑΝΝΗ ΕΛΕΝΗ-ΚΛΕΑΝΘΗ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ & 

ΕΠΙΔΗΜΙΟΛΟΓΙΑ 
Καθηγήτρια 

131/11-05 -06, Τ. 

ΝΠΔΔ 

24090 ΚΑΤΣΟΥΛΑΣ  ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ ΜΟΝΑΔΩΝ 

ΕΝΤΑΤΙΚΗΣ ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

1469/12-12-

2018/τΓ΄ 

4393 ΚΑΤΣΩΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑ ΚΥΤΤΑΡΟΥ 

Καθηγητής 
659/11-7-2012/ τ.Γ΄ 

22311 ΚΑΥΓΑ-ΠΑΛΤΟΓΛΟΥ ΑΝΝΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΚΟΙΝΟΤΙΚΗ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ ΠΡΟΑΓΩΓΗ ΚΑΙ 

ΑΓΩΓΗ ΥΓΕΙΑΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΗ 

ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

ΦΕΚ 

179/τ.ΝΠΔΔ/22-10-

1997 , 597Γ/24-5-

2018 και Γ’ 

917/17.08.2018 

22315 ΚΑΥΚΙΑ ΘΕΟΔΩΡΑ 
ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΚΛΙΝΙΚΗ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ ΚΑΙ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ ΦΡΟΝΤΙΔΑ 

ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΚΑ 

ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ 

ΕΠΙΚΟΥΡΗ 

ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

1004/τ. Γ’ /11-09-2018 και 

5004/τ. Β'/31/12/2019 

9077 
ΚΑΨΙΜΑΛΗ-

ΒΑΪΟΠΟΥΛΟΥ 
ΒΙΟΛΕΤΤΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗ ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ-

ΑΝΟΣΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρώτρια 

Καθηγήτρια/ΣΕ 

253/Γ/26-3-2015 



 

ΑΝΑΣΤΟΛΗ 

5151 ΚΙΟΡΤΣΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ-

ΝΙΚΗΦΟΡΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑΣ 

Καθηγητής 

659/11-7-2012 τ. 

Γ΄, ΦΕΚ 

2395/Β/2018 

(αλλαγή γνωστικού 

αντικειμένου) 

9463 ΚΕΛΕΣΗ ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΘΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΒΑΣΙΚΗ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΘΕΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

ΣΕ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΟ ΕΠΙΠΕΔΟ 

Καθηγητής 

920/τ.Γ'/31-05-

2019 

16679  ΚΙΕΚΚΑΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ  ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

1403/τ.Γ΄/30-12-

2016 

17546 ΚΙΤΡΑΚΗ ΕΥΘΥΜΙΑ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΗ

Σ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑ - ΚΥΤΤΑΡΙΚΗ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑ 
Καθηγητής 

1161/Γ/28-8-2014 

19898 ΚΟΛΙΑΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 
Καθηγητής 

864/24-8-2012 τΓ 

19801 ΚΟΛΛΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 
Καθηγητής 

809/Γ/26-06-2014 

18110 ΚΟΛΟΝΙΤΣΙΟΥ ΦΕΒΡΟΝΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ-ΚΛΙΝΙΚΗ 

ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

Γ’ 1087/03.11.2017 

17912 ΚΟΝΣΟΥΛΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

772/2-8-2012, Τ.Γ' 

7788 ΚΟΝΤΙΑΔΗΣ ΞΕΝΟΦΩΝ 

ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΚΡΑΤΟΥΣ ΚΑΙ 

ΘΕΣΜΟΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

Καθηγητής 

1053/τΓ/19-10-

2016 

19510 ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ ΒΙΟΛΟΓΙΑ ΚΥΤΤΑΡΟΥ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

1315/ Γ' /14-12-

2017 



 

 

19580 ΚΟΝΤΟΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

Καθηγητής 
860/Γ/16-09-2016 

3292 ΚΟΡΤΣΑΡΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 
-/ΣΕ ΑΝΑΣΤΟΛΗ 

 

19708 ΚΟΣΚΙΝΑΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ-

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ-ΗΠΑΤΟΛΟΓΙΑ 
Καθηγητής 

343/22-3-2013, Τ.Γ' 

3319 ΚΟΤΣΙΦΑΚΗ-ΜΠΑΛΤΑ ΕΛΕΝΗ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

154/04-10-1999, Τ. 

ΝΠΔΔ 

2030 ΚΟΥΖΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ ΕΡΓΑΣΙΑΚΕΣ 

ΣΧΕΣΕΙΣ 

Καθηγητής 

54/Γ/2014 

13066 ΚΟΥΚΙΑ ΕΥΜΟΡΦΙΑ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

Γ 585 - 22.06.2017 

1392 ΚΟΥΡΚΟΥΤΑ ΛΑΜΠΡΙΝΗ 
ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ ΤΗΣ Ο.Μ. 

ΠΡΟΚΑΤΑΡΚΤΙΚΑ 
Καθηγήτρια 

18/04-02-1998 και 

958/τ. Γ'/30-11-

2009 και 2516/τ. 

Β'/25-6-2019 

7161 ΚΟΥΤΑ ΧΡΙΣΤΙΑΝΑ 
CyprusUniversityofTechnolo

gy 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΚΟΙΝΟΤΙΚΗ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

 

23560 ΚΟΥΤΕΛΕΚΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 

ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΚΩΝ ΝΟΣΗΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΨΥΧΙΚΗ ΥΓΕΙΑ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

τ. Γ’/ 

1143/10.10.2018 

18980 ΚΟΥΤΣΙΛΙΕΡΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 
Καθηγητής 

182/4-08-2004, Τ. 

ΝΠΔΔ 



 

19192 ΚΟΥΤΣΟΝΙΚΟΛΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

187/3-8-05 τΝΠΔΔ 

155 ΚΟΥΤΣΟΥΡΗΣ 
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ-

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΕΜΠ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩ

Ν ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΤΗΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΣΤΗ 

ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΗ 

Καθηγητής 

170/10-10-95 

τ.Ν.Π.Δ.Δ. 

18396 

ΚΟΦΦΑ ΜΑΡΙΑ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΜΟΡΙΑΚΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΓΕΝΕΤΙΚΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑ ΚΥΤΤΑΡΟΥ 
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

886/Γ/16-08-2013 

19877 ΚΡΙΤΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

112/4-2-2013 ΤΓ 

19271 ΚΥΡΙΑΖΟΠΟΥΛΟΥ ΒΕΝΕΤΣΑΝΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ - 

ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής/ΣΕ 

ΑΝΑΣΤΟΛΗ 

1080/25-11-2008 

τ.Γ' 

15122 ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ ΠΑΝ/ΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
ΙΑΤΡΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 

ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

Γ' 280/20-3-2018 

43 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑΚΟΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΟΥ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ Καθηγητής 

ΦΕΚ 

515/07.06.2017 τ. 

Γ΄ 

19925 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΥΓΙΕΙΝΗ 
Καθηγητής 

286/Γ/11-3-2014 

24929 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ  ΘΕΟΧΑΡΗΣ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ  

ΤΜΗΜΑ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΟΓΚΟΛΟΓΙΚΗ ΑΝΑΚΟΥΦΙΣΤΙΚΗ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ-ΕΚΤΙΜΗΣΗ 

ΑΝΑΓΚΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

Γ’ 1035/08.06.2019 

22479 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝ/ΜΙΟ ΤΗΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΙΑΤΡΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 

ΙΑΤΡΙΚΗ ΒΙΟΠΑΘΟΛΟΓΙΑ – 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΗ ΑΙΜΑΤΟΛΟΓΙΑ – 

ΚΛΙΝΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ 

Επίκουρος 

Καθηγήτρια 

Γ’ 1345/22.12.2017 

, B 5004 - 

31.12.2019 

18105 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ 

ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 
Καθηγητής 

9/15-01-

2018/τ.Γ΄(διορισμό



 

ΑΓΓΕΙΑΚΗ ΠΡΟΣΠΕΛΑΣΗ ς), Β’ 

4377/02.10.2018(γ

νωστ. αντικείμενο) 

31068 ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑ

Σ 

ΛΟΓΟΠΑΘΟΛΟΓΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΙΣ ΕΠΙΚΤΗΤΕΣ ΔΙΑΤΑΡΑΧΕΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

1250 22/7/2019 

Τεύχος Γ 

17298 ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ - ΑΙΜΑΤΟΛΟΓΙΑ 
Καθηγητής 

831/16-8-2012, Τ.Γ' 

8128 ΚΩΤΣΙΟΥ ΣΤΑΜΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής/ΣΕ 

ΑΝΑΣΤΟΛΗ 

843/22-8-2012/ τ.Γ' 

20315 ΛΑΒΔΑΝΙΤΗ ΜΑΡΙΑ 
ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝ/ΜΙΟ ΤΗΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΚΛΙΝΙΚΗ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ-

ΦΡΟΝΤΙΔΑ ΕΝΗΛΙΚΩΝ 

ΑΣΘΕΝΩΝ ΜΕ ΚΑΡΚΙΝΟ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

418/τ. Γ/11-5-2016 

και 5004/τ. 

Β'/31/12/2019 

19632 ΛΑΓΙΟΥ ΑΡΕΤΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΟΤΙΚΗΣ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΕΠΙΔΗΜΙΟΛΟΓΙΑ - ΠΡΟΛΗΨΗ 

ΝΟΣΗΜΑΤΩΝ - ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ Καθηγητής 

3397/5-9-2019 τΒ' 

2896 ΛΑΓΙΟΥ ΠΑΓΩΝΑ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΥΓΙΕΙΝΗ -ΕΠΙΔΗΜΙΟΛΟΓΙΑ 
Καθηγητής 

661/12-7-2012, Τ.Γ' 

11090 -  ΛΑΧΑΝΑ  ΕΛΕΝΗ  ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ-ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

343/02-04-2018/τ. 

Γ' 

19665 ΛΕΟΤΣΙΝΙΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΥΓΙΕΙΝΗ-ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ 

ΥΓΙΕΙΝΗ 
Καθηγητής 

1336/Γ/19-11-2013 

555 ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
ΒΙΟΧΗΜΕΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙ

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 
Καθηγητής 

1303/20-12-2016/τ. 

Γ 



 

ΑΣ 

11262 ΛΙΟΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΙΑΤΡΙΚΗ ΚΑΙ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑ ΦΡΟΝΤΙΔΑ 

ΥΓΕΙΑΣ 

Καθηγητής 

275/9-4-2010, τ. Γ΄ 

17643 ΛΥΓΕΡΟΥ ΖΩΗ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 
1129/Γ/25-08-2014 

4072 ΛΥΚΕΤΣΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ JOHNS HOPKINS UNIVERSITY  

PSYCHIATRY, 

NEUROPSYCHIATRY, 

EPIDEMIOLOGY, PUBLIC 

HEALTH 

Καθηγητής 

 

9303 ΛΥΤΡΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙ

ΑΣ 

ΘΕΩΡΙΑ ΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΤΑΞΕΩΝ Καθηγητής 

305/τΓ/04-05-2009 

18244 ΜΑΚΡΥΔΗΜΗΤΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΗΜΗ 

Καθηγητής 

18/03-02-1999, Τ. 

ΝΠΔΔ 

13323 ΜΑΛΛΙΑΡΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗ ΦΡΟΝΤΙΔΑ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ 

ΑΤΥΧΗΜΑΤΩΝ 

Αναπληρώτρια 

Καθηγήτρια 

98/02-02-2018/ Γ', 

80/Γ/31-01-20 

17341 ΜΑΡΑΓΚΟΣ ΜΑΡΚΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ-ΛΟΙΜΩΔΗ 

ΝΟΣΗΜΑΤΑ 
Καθηγητής 

1111/20-8-2014 τ.Γ' 

1764 ΜΑΡΓΑΡΗ  ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ  
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΔΙΑΤΑΡΑΧΕΣ 

ΘΡΕΨΗΣ ΚΑΡΚΙΝΟΠΑΘΩΝ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

854/Γ/25-8-2015, 

ΦΕΚ 2370/τ.Β΄/21-

06-218 



 

1124 ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ ΜΑΡΙΓΟΥΛΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ ΑΝΘΡΩΠΟΥ ΚΑΙ 

ΖΩΩΝ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

538/Γ/12-6-2015 

17667 ΜΑΡΙΝΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής/ΣΕ 

ΑΝΑΣΤΟΛΗ 

1489/17-12-

2018/τ.Γ 

22550 ΜΑΡΙΟΛΗΣ ΣΑΨΑΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΤΟΜΙΑ Επίκουρος 

Καθηγητής 

678/13-06-2018/τΓ΄ 

7454 ΜΑΡΚΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ - 

ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής/Ημε

ρομηνία 

έναρξης άδειας 

07/07/2019 

Ημερομηνία 

λήξης άδειας 

07/07/2023 

1323/Γ/03-10-2014 

20994 ΜΑΣΤΡΟΓΙΑΝΝΗΣ  ΔΗΜΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ, 

ΦΡΟΝΤΙΔΑ ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑ 

ΖΩΗΣ ΑΣΘΕΝΩΝ ΜΕ ΧΡΟΝΙΕΣ 

ΚΑΡΔΙΟΑΝΑΠΝΕΥΣΤΙΚΕΣ 

ΠΑΘΗΣΕΙΣ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

65/Γ/26-1-2018 

17981 ΜΑΤΖΙΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ 
Καθηγητής 

1027/Γ/01-08-2014 

1837 ΜΑΥΡΑΓΑΝΗ ΚΛΕΙΩ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ - 

ΕΦΗΡΜΟΣΜΕΝΗ ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

Γ’ 125/14.02.2018 

63 ΜΑΥΡΟΓΙΑΝΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΓΑΣΤΡΕΝΤΕΡΟΛΟΓΙΑ-

ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ 

ΕΝΔΟΣΚΟΠΗΣΗ 

Καθηγητής 

359/13-5-2009, Τ.Γ' 



 

8362 ΜΑΥΡΟΜΑΡΑ ΠΗΝΕΛΟΠΗ 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΜΟΡΙΑΚΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΓΕΝΕΤΙΚΗΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

Καθηγητής 

1065/12-12-2011 

Τ.Γ 

19698 
ΜΑΥΡΟΠΟΥΛΟΥ-

ΓΕΝΝΗΜΑΤΑ 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής/ΣΕ 

ΑΝΑΣΤΟΛΗ 

1056/Γ/20-10-2015 

3422 ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ ΟΓΚΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 
314/17-5-2011, τ. 

Γ΄ 

6748 ΜΕΡΚΟΥΡΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΥΠΡΟΥ  

ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

 

9579 ΜΗΤΣΑΚΟΥ ΑΔΑΜΑΝΤΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής/ΣΕ 

ΑΝΑΣΤΟΛΗ 

843/22-8-2012/ τ.Γ' 

7056  ΜΗΝΑΣΙΔΟΥ  ΕΥΓΕΝΙΑ ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ  

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ  ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑ 

ΖΩΗΣ ΧΡΟΝΙΩΣ ΠΑΣΧΟΝΤΩΝ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

194 Γ/18-2-2014 και 

917/Γ'/17-8-2018, και 

5004/τ. Β'/31/12/2019 

593 ΜΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΕΤΡΙΑ 

ΙΧΘΥΩΝ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

818/τ. Γ'/30-6-2014 και 

260/τ. Γ'/27-3-2015 και 

2516/τ. Β'/25-6-2019 

22452 ΜΙΣΟΥΡΙΔΟΥ ΕΥΔΟΚΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ ΕΞΑΡΤΗΜΕΝΩΝ 

ΑΤΟΜΩΝ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

Γ’ 595/24.05.2018 

και Β' 5605/ 

13.12.2018 

3120 ΜΙΤΛΕΤΟΝ ΝΙΚΟΣ 

SCHOOL OF HEALTH 

SCIENCES, CYPRUS 

UNIVERSITY OF 

TECHNOLOGY 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

HEALTH RESEARCH 

METHODOLOGY 

(EPIDEMIOLOGY/BIOSTATISTICS

) 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

 

4439 ΜΟΛΑΣΙΩΤΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
THE HONG KONG 

POLYTECHNIC UNIVERSITY  

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ 
Καθηγητής 

 



 

7126 ΜΟΣΧΟΒΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 
229/30-12-1997 τ. 

ΝΠΔΔ 

2622 ΜΟΣΙΑΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΜΟΡΙΑΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ-

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ-ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
Καθηγητής 

463/11-4-2012 τΓ 

18476 ΜΟΣΧΟΝΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ - ΙΑΤΡΙΚΗ 

ΜΟΡΙΑΚΗ ΓΕΝΕΤΙΚΗ 

Καθηγητής/ΣΕ 

ΑΝΑΣΤΟΛΗ 

64/9-3-2006 

τ.Ν.Π.Δ.Δ. 

3316 ΜΟΥΣΤΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ Καθηγητής 

814/31-08-2010/τ.Γ 

19934 ΜΟΥΤΣΑΤΣΟΥ-ΛΑΔΙΚΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ - ΚΛΙΝΙΚΗ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 
Καθηγητής 

440/τ.Β/18.4.2013 - 

549/τ.Β/22.02.2019

(γνωστικό 

αντικείμενο) 

8376 ΜΠΑΚΑ 
ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ-

ΓΕΩΡΓΙΤΣΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ - 

ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗ 
Καθηγητής 

Τεύχος Γ' /1217/16-

07-2019 

1814   

ΜΠΑΚΑΛΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ  ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ  ΒΑΣΙΚΗ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ 

ΚΛΙΝΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

Γ’ 1207/28.11.2017 

9215 ΜΠΑΜΠΑΤΣΙΚΟΥ ΦΩΤΟΥΛΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

916/Γ/26-08-2013 

7951  ΜΠΑΤΣΟΛΑΚΗ  ΜΑΡΙΑ  ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ  ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ  ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ Καθηγητής 1056/τ.Γ'/20-10-

2015 

7216 ΜΠΕΛΛΑΛΗ  ΘΑΛΕΙΑ  ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΕΛΛΑΔΟΣ  

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΣΕ ΨΥΧΟΤΡΑΥΜΑΤΙΚΕΣ 

ΔΙΑΤΑΡΑΧΕΣ 

Καθηγητής 418/τ. Γ΄/11-5-2016 και 

2516/τ. Β'/25-6-2019 

1348 ΜΠΕΛΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ FREDERICKUNIVERSITY ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 
ΒΑΣΙΚΗ / ΚΟΙΝΟΤΙΚΗ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ 
Καθηγητής 

 



 

3044 ΜΠΕΝΕΤΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ UNIVERSITY OF LORRAINE 
 

CARDIOVASCULAR MEDICINE, 

GERIATRIC MEDICINE 
Καθηγητής 

 

4066 ΜΠΕΝΕΤΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΥΓΙΕΙΝΗ ΚΑΙ ΕΠΙΔΗΜΙΟΛΟΓΙΑ Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

837/Γ/9-9-2016 

17819 ΜΠΕΝΟΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΥΓΙΕΙΝΗ - ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΙΑΤΡΙΚΗ-

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑ ΦΡΟΝΤΙΔΑ 

ΥΓΕΙΑΣ 

Καθηγητής/ΣΕ 

ΑΝΑΣΤΟΛΗ 

659/26-7-2010 τΓ 

5940 ΜΠΙΡΜΠΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

184/15-2-2013, Τ.Γ' 

17868 ΜΠΟΛΕΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

1195/21-10-2013, 

Τ.Γ' και 

2446/τ.Β'/19-7-

2017 

3066 ΜΠΟΥΜΠΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

1061/12-12-2011, 

Τ.Γ' και 166/29-1-

2017 Β 

17490 ΜΠΟΥΡΟΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Πνευμονολογία Καθηγητής/ΣΕ 

ΑΝΑΣΤΟΛΗ 

1573/Γ/21-11-2014 

19729 
 

ΜΥΡΙΑΝΘΕΥΣ 
ΠΑΥΛΟΣ 

 

ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΕΝΤΑΤΙΚΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

1111/Γ/20-08-

2014, γνωστικό 

αντικείμενο: 

2461/τ.Β'/19-07-

2017 

18178 ΜΥΣΤΑΚΙΔΟΥ-ΓΚΙΝΗ ΚΥΡΙΑΚΗ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΑΝΑΚΟΥΦΙΣΤΙΚΗ ΑΓΩΓΗ Καθηγητής/ΣΕ 

ΑΝΑΣΤΟΛΗ 

216/Γ/24-2-2014 

9279 ΝΑΣΚΑ ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΥΓΙΕΙΝΗ ΚΑΙ ΕΠΙΔΗΜΙΟΛΟΓΙΑ Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

81/Γ/20-2-2015, 

Γ’/1782/07.11.2020 



 

10770 ΝΤΑΦΟΓΙΑΝΝΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

ΤΩΝ ΠΑΙΔΙΩΝ ΜΕ ΣΑΚΧΑΡΩΔΗ 

ΔΙΑΒΗΤΗ ΚΑΙ ΠΑΙΔΙΩΝ ΜΕ 

ΨΥΧΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΡΑΧΕΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

Γ’ 1860/14.10.2019 

10041 ΝΤΑΛΑΜΑΓΚΑ ΜΑΡΙΑ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ - ΚΛΙΝΙΚΗ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

280/Γ/2-4-2015 

19268 ΝΤΑΛΕΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 
1086/27.11.2008/ 

τ.Γ΄ 

4249 ΝΤΖΑΝΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΥΓΙΕΙΝΗ ΜΕ ΙΔΙΑΙΤΕΡΗ ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗΝ ΕΠΙΔΗΜΙΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

431/Γ/16-05-2016 

18091 ΝΙΚΟΛΑΚΑΚΗ ΕΛΕΝΗ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΧΗΜΕΙΑΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

539/24-5-2013 ΤΓ 

2337 ΝΙΚΟΛΕΤΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 

ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ - 

ΕΞΩΣΩΜΑΤΙΚΗ ΓΟΝΙΜΟΠΟΙΗΣΗ 

Καθηγητής 

235/20-9-

2005/ΝΠΔΔ , γν. 

αντικείμενο: 

5433/04.12.2018/τ. 

Β' 

8837 ΝΟΜΙΚΟΣ ΤΖΩΡΤΖΗΣ 
ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ - 

ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ (ΒΙΟΧΗΜΙΚΗ 

ΑΝΑΛΥΣΗ – ΜΕΛΕΤΗ ΕΝΖΥΜΩΝ 

ΜΕΤΑΒΟΛΙΣΜΟΥ ΛΙΠΟΕΙΔΩΝ) 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

1337/19.11.2013, τ. 

Γ ΄ , 

Γ’/1267/12.08.2020 

10338 ΝΟΥΛΑ ΜΑΡΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΛΕΥΚΩΣΙΑΣ 
 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

 

4249  ΝΤΖΑΝΗ  ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ  ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ  

ΙΑΤΡΙΚΗΣ  ΥΓΙΕΙΝΗ ΜΕ ΙΔΙΑΙΤΕΡΗ ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗΝ ΕΠΙΔΗΜΙΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

431/Γ/16-05-2016 

8439 ΝΤΟΥΡΑΚΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ 
Καθηγητής 

1230/31-12-2010, 

Τ.Γ' 



 

6988 ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙ

ΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ 

ΥΓΕΙΑΣ Καθηγητής 

879/τ.Γ'/06-08-

2018 

17931 ΠΑΓΩΝΟΠΟΥΛΟΥ ΟΛΓΑ 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

373/Γ/24-4-2015 

5888 ΠΑΛΗΟΓΙΑΝΝΗ ΦΩΤΕΙΝΗ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ - ΑΝΟΣΟΛΟΓΙΑ 

ΛΟΙΜΩΞΕΩΝ 
Καθηγητής 

259/9-4-2009 τ.Γ' 

19042  

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΚΟΣ  ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ   ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ  

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ-

ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

ΒΙΟΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ - 

ΕΠΙΔΗΜΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 

ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

Καθηγητής 831/06.08.2013, τ. 

Γ ΄ 

17707 ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΑΙΜΑΤΟΛΟΓΙΑ 
Καθηγητής 

839/02-07-2014, 

Τ.Γ' 

3791 ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚ

ΗΣ 
ΚΥΤΤΑΡΙΚΗ/ΜΟΡΙΑΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

91/21-2-2011 τΓ 

16728 ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΥ  ΕΥΧΑΡΙΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΥΓΙΕΙΝΗ-ΠΡΟΑΓΩΓΗ ΥΓΕΙΑΣ Επίκουρος 

Καθηγητής 

 

2670 ΠΑΝΗΓΥΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΤΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΟ ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ Καθηγητής 

140/27-6-2002 

TEYX. ΝΠΔΔ 

11295 ΠΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

Γ’ 1214/19.10.2018 

22236 ΠΑΝΟΥΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΚΑΙ 

ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ ΤΟΥ ΑΝΘΡΩΠΟΥ 
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

1392/ τ. Γ'/22-11-

2018, Γ’ 

373/07.04.2020 

6694 ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ 
Καθηγητής 

263/31-8-06, Τ. 

ΝΠΔΔ 



 

3970 ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗ 

ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ 

ΑΣΘΕΝΩΝ ΜΕΘ ΜΕ 

ΑΝΑΠΝΕΥΣΤΙΚΑ ΝΟΣΗΜΑΤΑ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

2279/τ.Γ'/04.12.20

19 

18552 ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΕΛΕΝΗ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΑΙΜΑΤΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 
374/22-4-2008 τ. Γ΄ 

7724  ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ  ΥΓΙΕΙΝΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Καθηγητής/ΣΕ 

ΑΝΑΣΤΟΛΗ 

956/27-08-

2018/τ.Γ' 

17299 ΠΑΠΑΔΑΤΟΥ ΔΑΝΑΗ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΚΛΙΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 
Καθηγητής 

146/12-08-1998, Τ. 

ΝΠΔΔ 

10745 ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ-ΟΓΚΟΛΟΓΙΑ 
Καθηγητής 

593/Γ/25-06-2015 

9453 ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ  ΙΩΑΝΝΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ-ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ 
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

Τεύχος Γ’ 

818/21.05.2019, Γ’ 

449/16.04.2020 

7107 ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΟΓΛΟΥ ΕΛΙΣΑΒΕΤ UNIVERSITY OF ALBERTA 
 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ-ΕΝΤΑΤΙΚΗ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

 

18200 ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ-

ΓΑΣΤΡΕΝΤΕΡΟΛΟΓΙΑ 
Καθηγητής 

605/Γ/26-06-2015 

3592 ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ-

ΝΕΥΡΟΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 
Καθηγητής 

Γ’ 9/15.01.2018 

212 ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ ΧΡΙΣΤΟΣ 

ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

Καθηγητής 

556/16-6-2016/ τ. 

Γ' 

11469 ΠΑΠΑ-ΚΟΝΙΔΑΡΗ ΑΝΝΑ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗ ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ 
Καθηγητής 

429/16-4-2013 ΤΓ 



 

4091 ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

84/03-02-2020 

6080 ΠΑΠΑΛΟΥΚΑΣ ΜΑΡΙΟΣ-ΔΑΝΙΗΛ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ 

Καθηγητής 

945/27-9-2017/τ΄ Γ΄ 

11395 ΠΑΠΑΜΑΡΚΑΚΗ ΘΩΜΑΪΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ 
Καθηγητής 

1114/Γ/03-11-2016 

1024 ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ ΟΓΚΟΛΟΓΙΑ 
Καθηγητής 

1142/10-11-2015 

τ.Γ' 

28257 ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑ ΣΤΙΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΓΕΙΑΣ Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΦΕΚ 3958/12-9-

2018, 

70/7.5.19/Τεύχος Α 

(σ 1991) 

11097 ΠΑΠΑΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΒΙΟΛΟΓΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

489/τ.Γ'/03-05-

2018 

13145 ΠΑΠΑΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΙΩΣΗΦ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ-

ΒΑΚΤΗΡΙΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

534/09-06-2017 

τ.Γ΄ 

18670 ΠΑΠΑΣΙΔΕΡΗ ΙΣΙΔΩΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΥΤΤΑΡΙΚΗ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑ 
Καθηγητής 

839/Γ/02-07-2014 

18910 ΠΑΠΑΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΥ ΑΔΑΜΑΝΤΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗΣ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ-ΜΟΡΙΑΚΗΣ 

ΓΕΝΕΤΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

461/26-4-2013 τ.Γ' 

3462 ΠΑΡΑΣΚΕΥΑ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΚΥΤΤΑΡΙΚΗ ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

182/15.2.2013/ 

τ.Γ΄, 

Γ’/557/04.05.2020 

22208 ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΕΠΙΔΗΜΙΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 

ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΗ ΙΑΤΡΙΚΗ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

Τεύχος Γ’ 

194/21.02.2019 



 

18759  

ΠΑΤΕΛΑΡΟΥ   ΕΥΡΥΔΙΚΗ  ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ   

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ  ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

Καθηγητής 1814/Γ/30-12-

2014, 

Γ’/1458/18.09.2020 

645 ΠΑΤΗΡΑΚΗ ΕΛΙΣΑΒΕΤ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ- ΑΝΑΚΟΥΦΙΣΤΙΚΗ 

ΦΡΟΝΤΙΔΑ 

Καθηγητής 

342/28-3-2012, Τ.Γ' 

24018 ΠΑΣΧΑΛΗ ΑΝΤΩΝΙΑ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ ΥΓΕΙΑΣ Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

1469/12-12-

2018/τΓ΄ 

3943 ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΑ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

795/Γ/26-8-2016 

3315 ΠΕΣΧΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗΝ ΚΥΤΤΑΡΙΚΗ ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

1084/Γ/27-10-2016 

17680 ΠΕΤΕΙΝΑΚΗ ΕΥΘΥΜΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗ ΒΙΟΠΑΘΟΛΟΓΙΑ-

ΚΛΙΝΙΚΗ ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ 
Καθηγητής 

Γ’ 438/11.05.2017 

19262 ΠΙΕΡΡΑΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 

Καθηγητής 

Γ’ 997/10.10.2017 

18338 ΠΙΠΕΡΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

1277/Γ/16-12-2015 

792 ΠΟΛΙΤΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΚΗΣ ΧΗΜΕΙΑΣ Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

184/15-2-2013 τ. Γ΄ 

9009 ΠΟΛΥΖΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
Καθηγητής 

1113/Γ/21-08-2014 



 

21377 ΠΟΛΥΚΑΝΔΡΙΩΤΗ  ΜΑΡΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

22-08-2014 ΦΕΚ 

1119/τ.Γ 

18960 ΠΟΥΡΚΟΣ ΜΑΡΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΨΥΧΟ-ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ: 

ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΑ-ΒΙΩΜΑΤΙΚΑ 

ΠΛΑΙΣΙΑ ΓΝΩΣΤΙΚΗΣ, 

ΣΥΝΑΙΣΘΗΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΗΘΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΑΓΩΓΗΣ 

Καθηγητής/Ημε

ρομηνία 

έναρξης άδειας 

20/09/2020 

Ημερομηνία 

λήξης άδειας 

08/02/2021 

763/14-8-2008 τ. Γ΄ 

17260 ΠΟΥΡΝΑΡΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΜΙΚΡΟΒΙΑΚΗ ΓΕΝΕΤΙΚΗ 
Καθηγητής 

319/Γ/6-4-2016 

717 ΡΑΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

519/08-06-2017 τ.Γ' 

21882 ΡΑΧΙΩΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
EΠΙΔΗΜΙΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΥΓΙΕΙΝΗ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

422/τ.Γ'/26-03-

2019 

17182 ΡΕΘΥΜΙΩΤΑΚΗ ΕΛΕΝΗ 
ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝ/ΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΝΟΜΙΚΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΔΙΚΑΙΟΥ Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

170/ 21.2.18 τ. Γ 

 ΡΙΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗΝ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΗΣ 

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑΚΗΣ 

ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΣΤΟ 

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑΚΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

2199/τ.Γ’/31-12-

2020 

21810 ΡΙΜΠΟΛΙ ΝΤΙΑΝΑ 

ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙ

ΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ 

ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ ΜΕΛΕΤΗ 

ΕΘΝΟΪΑΤΡΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΣΕ ΑΥΤΟΧΘΟΝΕΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

1381/τ.Γ'/ 21-11-

2018 



 

11051 ΡΙΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ 
Καθηγητής 

578/19.8.2011 ΤΓ 

24001 ΡΟΒΙΘΗΣ  ΜΙΧΑΗΛ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ  
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗΝ ΟΡΓΑΝΩΣΙΑΚΗ 

ΚΟΥΛΤΟΥΡΑ ΤΩΝ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΣΤΙΣ 

ΔΟΜΕΣ ΥΓΕΙΑΣ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

190/21.02.2019/τ.Γ

' 

6745 ΡΟΥΠΑ ΖΩΗ UNIVERSITY OF NICOSIA 
 

NURSING- AND MEDICINE 
Καθηγητής 

 

16766 ΣΑΒΒΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙ

ΑΣ 

ΜΙΚΡΟΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 

ΠΟΙΟΤΙΚΕΣ ΜΕΘΟΔΟΙ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής/Ημε

ρομηνία 

έναρξης άδειας 

08/02/2021 

Ημερομηνία 

λήξης άδειας 

07/02/2022 

1410/ τ.Γ' 

/23.08.2019 

24017 ΣΑΜΟΛΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Επιδημιολογία και Ιατρική 

Στατιστική 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

Γ' τεύχος 1285/26-

7-2019 

9857 ΣΑΠΟΥΝΤΖΗ-ΚΡΕΠΙΑ ΔΕΣΠΟΙΝΑ FREDERICK UNIVERSITY 
 

NURSING 
Καθηγητής 

 

8800 ΣΑΡΡΗΣ ΜΑΡΚΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑ ΖΩΗΣ 
Καθηγητής 

1799/Β/25-07-2013 

14663 ΣΕΛΙΜΗΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑ

Σ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗΝ ΚΑΤΑΚΤΗΣΗ ΤΟΥ ΛΟΓΟΥ 
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

Γ' 1250/22/07/2019 

, 1656/τ. 

Β΄/4.5.2020 



 

1918  ΣΙΑΜΑΓΚΑ  ΕΛΕΝΗ  ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ  ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 

ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΣΤΙΣ 

ΦΥΣΙΚΟΧΗΜΙΚΕΣ ΚΑΚΩΣΕΙΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

1277/Γ/23-09-2014 

17319 ΣΙΑΡΚΟΥ ΒΙΚΤΩΡΙΑ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 

ΛΟΙΜΩΞΙΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

755/Γ/10-8-2016 

6090 ΣΙΜΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

Καθηγητής 
658/11.7.2012/ τ.Γ΄ 

177 ΣΚΕΠΑΣΤΙΑΝΟΣ ΠΕΤΡΟΣ 
ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝ/ΜΙΟ ΤΗΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΙΑΤΡΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 

ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ-ΑΙΜΑΤΟΛΟΓΙΑ 
Καθηγητής 

224/1-8-06, 

1943/Β/21-05-2020 

11010 ΣΚΟΥΛΙΚΑ ΕΥΣΤΑΘΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΚΛΙΝΙΚΗ ΒΑΚΤΗΡΙΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 

ΙΔΙΑΙΤΕΡΟ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝ ΣΤΗ 

ΜΟΡΙΑΚΗ ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

1329/Γ/23-12-2016 

9862 ΣΚΟΥΡΑ ΛΕΜΟΝΙΑ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗ ΒΙΟΠΑΘΟΛΟΓΙΑ-

ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

1203/Γ/28-11-2016 

26006 ΣΜΥΡΝΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑ ΦΡΟΝΤΙΔΑ 

ΥΓΕΙΑΣ - ΙΑΤΡΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

Μόνιμος 

685/25-4-2019 Τ. Γ 

18176 ΣΟΥΛΙΩΤΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΥΓΕΙΑΣ 

Καθηγητής 

Γ’ 1513/28.09.2020 

19322 ΣΟΥΡΤΖΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ ΤΗΣ ΥΓΙΕΙΝΗΣ 

ΤΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
Καθηγητής 

552/30-5-2013, Τ.Γ' 

4650 ΣΠΑΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ-ΙΟΛΟΓΙΑ Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

721/Γ/25-7-2016 



 

18858 ΣΠΑΝΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 
Καθηγητής 

Γ’ 1309/13.12.2017 

19902 
ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ-

ΣΔΟΥΓΚΟΥ 
ΙΡΙΣ-ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ 
Καθηγητής/ ΣΕ 

ΑΝΑΣΤΟΛΗ 

355/13-5-2009 τ.Γ', 

γν. αντικείμενο: 

5128/15-11-2018 

9841 ΣΠΥΡΙΔΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ 

ΤΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΚΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 
Καθηγητής 

Γ’ 1767/04.10.2019 

17956 ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ-ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής/ ΣΕ 

ΑΝΑΣΤΟΛΗ 

287/14-9-2006 τ. Γ' 

4031 ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ Αναπληρωτής 

Καθηγητής/ ΣΕ 

ΑΝΑΣΤΟΛΗ 

475/Γ/21-5-2015 

19542 ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 

1111/Γ/20-08-

2014, ΦΕΚ 

3752/11-10-2019 τ. 

Β΄ (Αλλαγή 

γνωστικού 

αντικειμένου) 

6212 ΣΤΑΛΙΚΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 
ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΣΤΗΝ 

ΚΛΙΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

 

Καθηγητής 

906/τΓ/06-11-2009 

869 ΣΤΑΜΑΤΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑ-ΒΙΟΛΟΓΙΑ 

ΣΥΜΠΕΡΙΦΟΡΑΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

280/Γ/02-4-2015 

7246 ΣΤΑΡΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 
1203/Γ/27/11/2015 



 

9369 ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ-ΥΠΕΡΤΑΣΗ 

Καθηγητής 

1111/Γ/2014 και 

4700/τ.Β'/29-12-

2017 

19490 ΣΤΕΦΑΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ-ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 
658/11.7.2012/ τ.Γ΄ 

7656 ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΑΝΑΡΓΥΡΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ-ΑΙΜΑΤΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 
1200/27-11-2015 τ. 

Γ' 

19161 ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 
Καθηγητής 

1224/τ.Γ'/30-11-

2017 

1714 ΣΥΡΙΓΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ 
Καθηγητής 

694/03-07-2013, 

Τ.Γ' 

13470 ΣΥΨΑ 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ-

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΕΠΙΔΗΜΙΟΛΟΓΙΑ−ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΗ 

ΙΑΤΡΙΚΗ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

Γ’ 194/21.02.2019 

17410 ΣΦΗΚΑΚΗΣ ΠΕΤΡΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

1253/31-12-2010, 

Τ.Γ', 166/26.1.17/τ. 

Β΄ 

8649 ΤΑΡΑΒΗΡΑΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ - ΜΟΡΙΑΚΗ ΚΑΙ 

ΚΥΤΤΑΡΙΚΗ ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 
Καθηγητής 

1084/27-10-

2016/τ.Γ' 

19889 ΤΑΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΜΟΡΙΑΚΗ ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

531/22-5-2013, Τ.Γ' 

23471 ΤΑΤΣΙΩΝΗ ΑΘΗΝΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΙΑΤΡΙΚΗ Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

Γ’ 62/29.01.2019 

7253 ΤΕΝΤΑ ΡΩΞΑΝΗ 
ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ - 

ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ ΤΟΥ ΑΝΘΡΩΠΟΥ Επίκουρος 

Καθηγητής 

797/10.08.2015 τ. 

Γ΄ 



 

2806 ΤΕΝΤΕΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 
Καθηγητής 

Γ' 125/14-2-2018 

3892 ΤΖΑΜΑΡΙΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

Καθηγητής 
1141/τ.Γ'/09-10-

2018 

21779 
ΤΖΑΝΑΚΗΣ 

 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙ

ΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 

ΑΣΘΕΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΤΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ 

ΘΕΣΜΩΝ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

772/30-5-2020 τ.Γ' 

19004 ΤΖΑΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
 

ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑ 
Καθηγητής 

313/31-03-2017 τ.Γ' 

3770 ΤΖΗΜΑΓΙΩΡΓΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ 
Καθηγητής 

1536/τ.Γ'/27-12-

2018 

14538 ΤΟΥΛΙΑ-ΤΣΑΒΑΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ-

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΛΑΘΩΝ ΣΤΙΣ 

ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ 

Επίκουρος 

 Καθηγητής 

 

17847 ΤΟΥΛΟΥΜΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΒΙΟΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ - 

ΕΠΙΔΗΜΙΟΛΟΓΙΑ 
Καθηγητής 

1345/Γ/31-12-2015 

682 ΤΟΥΜΑΝΙΔΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ Καθηγητής/ ΣΕ 

ΑΝΑΣΤΟΛΗ 

234/27-2-

2014/Τεύχος Γ 

11215 ΤΟΥΝΤΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΚΑΙ ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΗ 

ΙΑΤΡΙΚΗ 

Καθηγητής/ ΣΕ 

ΑΝΑΣΤΟΛΗ 

661/12-7-2012, Τ.Γ' 

10345 ΤΡΙΚΑΛΙΝΟΣ ΘΩΜΑΣ BROWN UNIVERSITY 
 

PUBLIC HEALTH; HEALTH 

SERVICES, POLICY & PRACTICE 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

 

16878 ΤΡΟΜΠΟΥΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Επίκουρος 

 Καθηγητής 

1094/11-10-2012/ 

τ.Γ' 



 

18157 ΤΡΟΥΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

292/07-12-2004, Τ. 

ΝΠΔΔ 

4810 ΤΡΥΠΟΣΚΙΑΔΗΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 
845/24.10.2007/ 

τ.Γ΄ 

7568 ΤΣΑΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ UCL 
 

EPIDEMIOLOGY AND PUBLIC 

HEALTH 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

 

6258 ΤΣΑΚΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ 
Καθηγητής 

231/11-4-07, Τ.Γ' 

11928 ΤΣΑΛΟΓΛΙΔΟΥ ΑΡΕΤΗ 
ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΚΛΙΝΙΚΗ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ 

ΦΡΟΝΤΙΔΑ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΑΣΘΕΝΩΝ ΜΕ 

ΚΑΡΔΙΟΑΝΑΠΝΕΥΣΤΙΚΑ 

ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ 

Επίκουρη 

Καθηγήτρια 

418/τ. Γ'/11-5-2016 και 

5004/τ. Β'/31/12/2019 

3495  

ΤΣΑΡΑΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ-ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ 

ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 

ΕΠΙΔΗΜΙΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

Γ΄/818/21-05-2019, 

Γ΄/1249/06-08-

2020 

8304 ΤΣΑΤΑΛΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΑΙΜΑΤΟΛΟΓΙΑ 
Καθηγητής 

237/20-9-

2005/ΝΠΔΔ 

18090  ΤΣΕΛΙΚΑ-ΓΑΡΦΕ   ΑΓΛΑΙΑ  ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ  

ΤΜΗΜΑ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΟΤΙΚΗΣ 

ΥΓΕΙΑΣ  

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ-ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΥΓΙΕΙΝΗ 

Καθηγητής 226/τ.Γ΄/22-3-2010 

21867 ΤΣΙΛΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗ 

ΥΓΙΕΙΝΗ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 

ΕΠΙΔΗΜΙΟΛΟΓΙΑ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

Γ’ 723/26.06.2018 

5316 ΤΣΙΝΟΡΕΜΑ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΣΥΓΧΡΟΝΗ & ΝΕΟΤΕΡΗ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ, ΒΙΟΗΘΙΚΗ Καθηγητής 
564/3-6-2013, τ. Γ΄ 



 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

19638 ΤΣΙΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ ΤΟΥ ΕΝΗΛΙΚΑ 

ΚΑΙ ΠΕΡΙΕΓΧΕΙΡΗΤΙΚΗ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ 

Καθηγητής 

1258/τ.Γ/9-12-2015 

10514 ΤΥΡΟΔΗΜΟΣ ΗΛΙΑΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΥΓΙΕΙΝΗ Επίκουρος 

Καθηγητής 

981/Γ/2-10-2015 

11481 ΦΑΣΟΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΚΟΙΝΟΤΙΚΗ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ- 

ΦΡΟΝΤΙΔΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΜΕ 

ΚΑΡΚΙΝΟ ΜΑΣΤΟΥ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

993/Γ/7-10-2015, 

Β’ 2253/15.06.2018 

25845 ΦΕΡΩΝΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΣ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΝΣΩΜΑΤΩΣΗΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

1767 τεύχος Γ/ 04-

10-2019 

18364 ΦΙΛΝΤΙΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 

ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΕΝΤΑΤΙΚΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 

ΥΠΕΡΒΑΡΙΚΗ ΙΑΤΡΙΚΗ 
Καθηγητής 

709/Γ/8-7-2013 

9883 ΦΛΥΤΖΑΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΜΟΡΙΑΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ Αναπληρωτής 

Καθηγητής/ ΣΕ 

ΑΝΑΣΤΟΛΗ 

181/12-11-1999 

τ.Ν.Π.Δ.Δ. 

7028 ΦΡΑΓΚΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΙΣΑΒΕΤ 
ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ - 

ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ ΦΥΣΙΚΩΝ 

ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΟΥΣ ΜΗΧΑΝΙΣΜΟΥΣ 

ΦΛΕΓΜΟΝΗΣ 

Αναπληρώτρια 

 Καθηγήτρια 

1652/09.12.2014, τ. 

Γ΄ , 

Γ’/1267/12.08.2020 

655 ΦΡΙΛΙΓΓΟΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΚΗΣ ΧΗΜΕΙΑΣ 
Καθηγητής 

655/10-7-2012 τ. Γ΄ 



 

23715 ΦΩΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ Επίκουρος 

Καθηγητής 

1469/12-12-

2018/τΓ 

8828 ΦΩΤΣΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΚΗΣ ΧΗΜΕΙΑΣ Καθηγητής/ ΣΕ 

ΑΝΑΣΤΟΛΗ 

159/17-7-2001 

τ.ΝΠΔΔ 

21255 ΧΑΙΔΙΤΣ ΑΝΝΑ-ΜΠΕΤΤΙΝΑ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ 

ΕΠΙΔΗΜΙΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

513/9-4-2019 τ. Γ' 

3984 ΧΑΪΤΟΓΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

73/2-2-07 τ Γ 

9662 ΧΑΛΕΠΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑ ΚΥΤΤΑΡΟΥ 

Καθηγητής 
717/4-8-2008 τ. Γ΄ 

3654 ΧΑΜΗΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΚΛΙΝΙΚΗ ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ – 

ΜΙΚΡΟΒΙΑΚΗ ΠΑΘΟΓΕΝΕΣΗ 
Καθηγητής 

656/18-05-2020τ.Γ' 

19904  ΧΑΡΑΛΑΜΠΑΚΗ - 

ΑΝΔΡΟΥΛΑΚΗ  

ΖΑΧΑΡΕΝΙΑ  ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ  

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ  ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ Καθηγητής 139/Γ/25-02-10 

4813 
 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

625/Γ/06-07-2016 

6589 ΧΑΤΖΑΚΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΕΠΙΔΗΜΙΟΛΟΓΙΑ-ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΗ 

ΙΑΤΡΙΚΗ 

Καθηγητής/ ΣΕ 

ΑΝΑΣΤΟΛΗ 

164/8-07-2005, Τ. 

ΝΠΔΔ 

21668 ΧΑΤΖΗ ΒΑΙΑ-ΛΗΔΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΕΠΙΔΗΜΙΟΛΟΓΙΑ-ΔΙΑΤΡΟΦΗ Επίκουρος 

Καθηγητής 

Μόνιμος 

650/06-07-2017τ.Γ 

9759 ΧΑΤΖΗΓΙΑΝΝΗ ΑΙΜΙΛΙΑ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΒΙΟΠΑΘΟΛΟΓΙΑ - ΚΛΙΝΙΚΗ 

ΜΙΚΡΟΒΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

516/Γ/9-6-2016 



 

19661 ΧΑΤΖΗΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΜΑΡΙΑ 
ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝ/ΜΙΟ ΤΗΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΙΑΤΡΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 

ΙΑΤΡΙΚΗ ΒΙΟΠΑΘΟΛΟΓΙΑ – 

ΙΑΤΡΙΚΗ ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ – 

ΙΑΤΡΙΚΗ ΑΝΟΣΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

1345/22-12-

2017/τ.Γ' 

4090 ΧΑΤΖΗΕΥΘΥΜΙΟΥ ΑΠΟΣΤΟΛΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗ ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

461/26.4.2013/τ.Γ΄ 

18581 ΧΑΤΖΗΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

350/1-6-2011, Τ.Γ' 

11136 ΧΑΤΖΗΤΟΛΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ 
Καθηγητής 

94/3-2-2012 τΓ 

17813 ΧΑΤΖΗΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΧΡΙΣΤΑΚΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΥΓΙΕΙΝΗ ΚΑΙ ΕΠΙΔΗΜΙΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 
461/26.4.2013/τ.Γ΄ 

8337 ΧΑΤΖΟΓΛΟΥ ΧΡΥΣΗ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗ ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 
482/25-5-2017/τ. Γ' 

23214 ΧΑΤΖΟΥΛΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

1469/12-12-

2018/τΓ' 

5190 ΧΛΟΥΒΕΡΑΚΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΒΙΟΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

230/11-4-2007 τ. Γ΄ 

529 ΧΡΗΣΤΟΥ ΛΕΩΝΙΔΑΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ 
Καθηγητής 

762/31.7.2015 τ. Γ' 

17619 ΧΡΙΣΤΟΦΙΔΟΥ ΜΥΡΤΩ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής/ ΣΕ 

ΑΝΑΣΤΟΛΗ 

704/21-7-2016 τ.Γ' 

9364 ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΙΔΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ 
Καθηγητής 

966/Γ/31.8.2018 

10431 ΧΥΤΗΡΗΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΜΑΝΑΤΖΜΕΝΤ 
Καθηγητής 

178/τΝΠΔΔ/9-8-

2002 



 

60 ΨΑΛΤΟΠΟΥΛΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΕΠΙΔΗΜΙΟΛΟΓΙΑ - 

ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΗ ΙΑΤΡΙΚΗ 
Καθηγητής 

Τεύχος Γ’ 

1782/07.11.2020 

22944 ΨΑΡΡΑ ΑΝΝΑ-ΜΑΡΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙ

ΑΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

714/20-7-

2017/ΤΕΥΧΟΣ Γ 

 

 

 

 

 

 

Ο Πρύτανης 

 

 

 

Καθηγητής Αθανάσιος Κατσής  


